

Gerbiamas pone **Andriukaiti**,

Mes esame gražių/juokingų/triuksmingų vaikų tėvai ir atstovai. Kai kurie iš jų gyvena mūsų širdyse, kai kurie iš jų išgyveno vėžį po ilgo ir toksiško gydymo.

Diagnozavus vaikui vėžį, žmonės dažnai ramina tėvus kalbėdami apie vėžio gydymo progresą.

**Tai yra skandalas, kad Europoje vėžio gydymas daro pažangą, tačiau vaikų vėžio gydymas lieka pamirštas.**

Neseniai, po to kai Europos Komisija paskelbė Pediatriinių vaistų reglamento dešimties metų peržiūros ataskaitą, jūs komentavote: „Mano didžiausią susirūpinimą kelia tai, kad vaistų nuo vėžio vaikams tobulinimas nebuvo toks veiksmingas kaip suaugusiųjų onkologijoje“.

**Vaikų vėžys yra visuomenės sveikatos problema ir pirmoji vaikų mirties priežastis Europoje.**

Kai kurios vėžio formos turi puikius išgyjimo rodiklius, tačiau kiti yra gerokai mažesni nei 50 proc. Tačiau, vis dėlto gydymas per pastaruosius 15 metų beveik nepasikeitė. **Jokio prienamumo prie naujovių nebuvimas reiškia vilties nebuvimą.**

Daugelis žmonių galvoja: „mes nežinome naujų vaistų ilgalaikio šalutinio poveikio...“. Tačiau, mes žinome, kad šandien vienas iš penkių vaikų nėra išgydomas ir kad du trečdaliai išgyvenusiųjų patirs gydymo sukeltus ilgalaikius šalutinius poveikius, pavyzdžiui, širdies sutrikimai, antriniai vėžio atvejai, kognityviniai sutrikimai, apakimas, amputacijos, vaisingumo problemos...

Pediatriinių vaistų reglamentas įpareigoja pramonę atlikti naujų vaistų klinikinius tyrimus su vaikais, kad nauji vaistai būtų patvirtinti suaugusiesiems: tai buvo revoliucija daugeliui vaikų, bet NE vaikams, sergantiems vėžiu. Šis vaikų vėžio gydymo trūkumas buvo aiškiai įvardintas neseniai paskelbtoje Europos Komisijos ataskaitoje.

Negalime sutikti su tuo, kad pramonei leidžiama išvengti vaistų kūrimo, kurie galėtų būti naudingi kai kurioms vaikų vėžio formoms dėl biologinių panašumų su suaugusiųjų vėžiu. Žinome daugybę per pastaruosius 10 metų prarastų galimybių pavyzdžių.





Privalomi vaistų tyrimai, grindžiami bendru suaugusiųjų ir vaikų auglių molekulių profiliu, jau vykdomi JAV dėl „RACE for Children“ įstatymo, kurį šią vasarą priėmė Kongresas. Kodėl negalime to padaryti ir Europoje?

Esame nusivylę, kad ataskaitoje nenumatoma imtis skubių veiksmų... **Jeį nieko nesiimsime dar šiandien, vaikai ir toliau mirs.**

Gerbiamas Komisarė, raginame jus užsakyti vykdomąjį darbo planą, kad kuo greičiau pradėtumėte tobulinti reglamentą.

**Pradėkime veikti! Kartu.**

„Unite2Cure“ (Europa), „Fondation Kribskrank Kanner“ (Liuksemburgas), „Imagine for Margo“ (Prancūzija), „KickCancer“ (Belgija), „Zoé4Life“ (Šveicarija)

#Unite2Cure

Daiva Žaromskienė

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Daiva".

Vaikų vėžio asociacijos „Paguoda“ vadovė

